
ISSUE 2024

LAPKRITIS 2024 NAUJIENLAIŠKIS NR. 2   

Jaunų moterų įgalinimas per kultūros puoselėjimą,

 bendradarbiavimą, mokymąsi

„ArtTech“ projekto metu pasiekta
reikšminga pažanga, o tai patvirtino 2024 m.
spalio 22 d., Rumunijoje įvykęs jau antrasis
tarptautinis projekto partnerių susitikimas,
kurį organizavo projekto partneris „Fundatia
Professional“.

Susitikimo metu buvo aptarti pasiekti tikslai,
suplanuotos būsimos veiklos ir užtikrintas
veiksmingas partnerių bendradarbiavimas.

Taip pat buvo pristatytos jau įvykusių Kartų
kūrybinės sintezės (angl. Generational
Creative Fusion) dirbtuvių Rumunijoje
rezultatai, bei dar planuojamos dirbtuvės
Italijoje ir Lietuvoje, tuo pačiu aptartas
projekto kuriamas poveikis.

Žvelgiant į priekį, 2025 m. vasarį vyksianti
virtuali meno paroda bei diskusija taps
svarbiu renginiu, apjungiančiu visų projekto
partnerių organizuotų dirbtuvių metu
sukurtus kūrinius bei dalyvių pateiktas
įžvalgas.



TARPKULTŪRINĖS KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS

Tarpkultūrinės kūrybinės dirbtuvės yra vienas svarbiausių „ArtTech“ projekto elementų,
jų tikslas – skatinti tarpkultūrinį supratimą ir meninį bendradarbiavimą. Italijoje,
Lietuvoje ir Rumunijoje vykusios dirbtuvės subūrė jaunąsias moteris bei skatino jas
inovatyviais metodais tyrinėti savas kultūrines istorijas. Dalyvės naudojo tokias priemones
kaip dirbtiniu intelektu pagrįsti skaitmeninio meno įrankiai, fotografijos ir istorijos
pasakojimo technikos, bei kūrė unikalius projektus, atspindinčius jų tapatybes ir bendrą
patirtį.

Italijoje dalyvės derino fotografiją su dizainu, tyrinėdamos empatijos ir kultūrinės
įvairovės tematikas.

Lietuvoje didžiausias dėmesys buvo skiriamas tradicinio ir skaitmeninio meno sąsajoms, o
vietos menininkės padėjo dalyvėms realizuoti jų kūrybinę saviraišką.

Rumunijoje dirbtuvių metu jaunosios moterys buvo supažindintos su tokiomis
programomis, kaip „ArtFlow“ ir „Canva“, suteikiant galimybę formuoti meno kūrinius,
kurie kuo labiau sumažintų kultūrinius skirtumus ir nagrinėtų su lyčių lygybe susijusias
temas. Šios dirbtuvės dar kartą įrodė, kad bendradarbiavimas ir kūrybiškumas gali kurti
abipusį supratimą bei skatinti įtrauktį.

LAPKRITIS 2024 NAUJIENLAIŠKIS NR. 2   



Kartų kūrybinės sintezės dirbtuvės ir toliau skatino tam tikrą poveikį Italijoje,
Lietuvoje ir Rumunijoje, akcentuojant tarpkultūrinių ir tarpgeneracinių ryšių
svarbą pasitelkiant meną ir pasakojimus.

Italijoje, 2024 m. spalio 14 d. – lapkričio 8 d. laikotarpiu Modenoje vykusiose
dirbtuvėse buvo tyrinėjamos meno technikos, derinančios tradicinius ir
skaitmeninius metodus. Dalyviai drauge kūrė meno kūrinius, tokiu būdu
stiprinant tarpgeneracinius ryšius ir pabrėžiant kūrybiškumo svarbą.
Lietuvoje nemokamos dirbtuvės vyks 2025 m. sausio 14 d. viešbutyje
„Panorama“, Vilniuje. Patyrusių edukatorių dėka dalyvės mokysis kurti įtaigius
pasakojimus taikant įvairias meno formas. Užsiėmimas skirtas visų amžiaus
grupių moterims, o renginio pabaigoje dalyvėms bus išduodami pažymėjimai.
Vietų kiekis ribotas, tad paskubėkite registruotis!
Rumunijoje „Fundatia Professional“ spalį suorganizavo dirbtuves, kuriose
dalyvavo psichologai, universitetų profesoriai, menininkai, vidurinių mokyklų
mokytojai ir inžinieriai. Dalyviai dalijosi savo gyvenimo istorijomis su šešiomis
jaunomis moterimis, prisijungusiomis prie Kartų kūrybinės sintezės
iniciatyvos. Renginio metu taip pat buvo naudojamas tekstą į vaizdą
konvertuojantis dirbtinio intelekto generatorius DALL-E2, kuris padėjo sukurti
vizualines interpretacijas pateiktiems tekstiniams aprašymams. Ši iniciatyva
išryškina „Fundatia Professional“ partnerių indėlį stiprinant „ArtTech“
projekto poveikį ir sklaidą.

Kartų kūrybinės sintezės dirbtuvės

LAPKRITIS 2024 NAUJIENLAIŠKIS NR. 2   



 art-tech.eduprojects.eu ArtTech Project ArtTech Project 

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių)
ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA)

požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.

LAPKRITIS 2024 NAUJIENLAIŠKIS NR. 2   

Virtualios meno parodos ir diskusijų siekis – pristatyti projekto dalyvių
meninius kūrinius ir skatinti prasmingas diskusijas skirtingų kartų bei
tarpkultūrinių pasakojimų temomis. 2025 m. vasarį startuosiančios
virtualios meno parodos metu bus pristatyti visų partnerių ir dalyvių meno
kūriniai interaktyvioje platformoje. Ši platforma leis lankytojams tyrinėti
vizualines istorijas, palikti atsiliepimus ir įsitraukti į turinio analizę.

Tiesioginė diskusijų sesija, numatyta 2025 m. vasario 20 d., apims dalyvių
įžvalgas, diskusijų paneles ir užduotis mažose grupelėse.

Šių diskusijų metu bus nagrinėjama kartų sintezė, tarpkultūrinis
kūrybiškumas ir skaitmeninis istorijų pasakojimas. Renginį koordinuos bei  
techniniais aspektais rūpinsis FUTOUR, tuo tarpu visi partneriai prisidės
dalyvių sukurtais meniniais darbais ir renginio sklaida savo bendruomenėse.

Artėjanti virtuali meno paroda ir diskusija

https://www.instagram.com/projectarttech?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==

